
22. ročník mezinárodního hudebního festivalu pořádá Unijazz za finanční podpory hl. m. Prahy, Ministerstva kultury ČR,  

Státního fondu kultury ČR, Svazu autorů a interpretů, Nadace Český hudební fond a Nadace Život umělce. 

 

Praha 23. 10. 2014 

 
 
 
 

 

 
22. ročník mezinárodního hudebního festivalu 

www.alternativa-festival.cz 
 

 

Festival Alternativa letos nabízí o víkendu 15. a 16. listopadu vokální workshopy dvou 
vynikajících hlasových performerek Anny Homler a Laurie Amat. 

 
 
Anna Homler se na festival vrací po dlouhých 17 letech a letos se představí hned v několika rolích. 

V pondělí 10. listopadu osobně uvede v čítárně Unijazzu výstavu fotografií dokumentujících její instalaci 
Pharmacia Poetica, která vznikla v roce 1987 a od té doby procestovala Spojené státy i Evropu. V pátek 14. 
listopadu vystoupí na koncertě v Malostranské besedě spolu s dalšími eklektickými improvizátory Michaelem 
Deliou, Fabiem Turchettim a Jaroslavem Kořánem v projektu Dreamer´s Crossing, připravovaném 
speciálně pro festival. A do třetice všeho dobrého na sobotu 15. listopadu připravuje vokální workshop 
v Komunikačním prostoru Školská 28 (podmínkou účasti nejsou předchozí zkušenosti se zpěvem). 
„Tělo jako krajina, dech vás pohání, imaginace je průvodce.“   -Anna Homler- 
 

Vývoj tvorby Laurie Amat mají příznivci festivalu Alternativa možnost sledovat v čase v podstatě už od 
roku 1995. Původně hlasová performerka začala postupně experimentovat také s elektronikou a na festivalu 
od té doby vystoupila již několikrát. Tentokrát se můžeme těšit na její sólové vystoupení, které posunuje 
hranice hudebního experimentu kombinací čistě vokální improvizace a elektronických smyček. Laurie Amat 
letos zahraje v rámci festivalu dvakrát, 11. listopadu ve Večerní kavárně Souterrain a 14. listopadu 
v Malostranské besedě. Vzhledem k tomu, že její vystoupení se radikálně liší podle momentální situace, 
prostoru, atmosféry i reakcí publika, jistě nebude bez zajímavosti navštívit oba koncerty. Navíc Laurie Amat 
připravuje volné pokračování svého úspěšného vokálního workshopu z roku 2011, a to 16. listopadu opět 
v neformálním prostředí Čítárny Unijazzu. Stejně jako v případě workshopu Anny Homler nejsou předchozí 
zkušenosti se zpěvem podmínkou účasti.  
„Slyšte svůj hlas, ciťte svůj hlas. Bude to dílna v používání hlasu, těla, dechu a smyslových průzkumů. 

Výzkumná laboratoř pro profesionály i amatéry, vokalisty nebo instrumentalisty.“  -Laurie Amat- 

 
 
 

Pokud máte zájem o další informace či fotografie, prosím kontaktujte nás: 
Petra Černá, Unijazz 
tel.: 731 503 823 
e-mail: petra@unijazz.cz 
 
Vstupenky na celý festival lze zakoupit v předprodejních sítích Ticketportal, Ticketpro a Ticketstream, bez poplatků pak v čítárně 
Unijazzu (Jindřišská 5, Praha 1) a v prodejně Rekomando (Trojanova 9, Praha 2).  
Více informací k celému programu najdete na www.alternativa-festival.cz 
 

    

mailto:petra@unijazz.cz


22. ročník mezinárodního hudebního festivalu pořádá Unijazz za finanční podpory hl. m. Prahy, Ministerstva kultury ČR,  

Státního fondu kultury ČR, Svazu autorů a interpretů, Nadace Český hudební fond a Nadace Život umělce. 

 
CELKOVÝ PROGRAM FESTIVALU 
 
8. 11. sobota 17.00 Kaštan 
Malá Alternativa 
Hameln (České Budějovice), Karabekian (Praha), Luděk (Tanvald),  
Metamuzika (Praha), Sklad by Walda (Praha) 
 
10. 11. pondělí 19.00 Čítárna Unijazzu 
Anna Homler: Pharmacia Poetica 
Vernisáž výstavy fotografií dokumentujících instalaci Anny Homler, za osobní účasti autorky 
 
11. 11. úterý 19.00 Čítárna Unijazzu  
Taneční uskupení O hodinu dřív: Cestou  
 
11. 11. úterý 20.00 Večerní kavárna Souterrain 
Laurie Amat (USA) 
 
12. 11. středa 20.00 Kaštan  
Široko daleko (CZ) 
NE:BO:DAJ (SK) 
Gareth L. Davis/Elliott Sharp (UK/USA) 
 
13. 11. čtvrtek 19.00 Kaštan 
Pražský improvizační orchestr (CZ) 
Perch Hen Brock & Rain (NL/USA/Ger) 
součástí večera společná živá zvuková instalace 
 
14. 11. pátek 20.00 Malostranská beseda 
Kosmický Žirafáč (CZ) 
Laurie Amat (USA) 
Dreamer's Crossing (USA/I/CZ) 
Kaze (Jap/FR)  
Polar Bear (UK) 
 
15. 11. sobota 13.00 Komunikační prostor Školská 28 
Vokální workshop Anny Homler (USA) 
 
15. 11. sobota 20.00 Malostranská beseda 
Stratocluster (CZ)  
Martin Janíček (CZ) 
Wenzl Dnatek (A) 
Bergljot (CZ/Nor)  
Massola (CZ) 
 
16. 11. neděle 11.30 Čítárna Unijazzu 
Vokální workshop Laurie Amat (USA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupenky na celý festival lze zakoupit v předprodejních sítích Ticketportal, Ticketpro a Ticketstream, bez poplatků pak v čítárně 
Unijazzu (Jindřišská 5, Praha 1) a v prodejně Rekomando (Trojanova 9, Praha 2).  
Více informací k celému programu najdete na www.alternativa-festival.cz 


